 Pompes à engrenage extérieurs
Série B
 AZPB-22...
 Pompes à cylindrée fixe
V = 1,0...7,1 cm3/tr
RF 10 087/11.09
Remplace:
RF 10 087/08.07

22
4/28 Bosch Rexroth AG    Hydraulics AZPB-22...    RF 10 087/11.09
Codification
Machines à engrenage extérieurs pompes simples, version standard
AZ P B – x x – 4.0 R C P 02 M D 200 xx S xxxx
 Fonction
 P = pompe
 Etat série
 2 = génération 2
Version
2 =  protégée contre la
 corrosion, goupillée
 Taille (B)
1.0 = 1,00 cm3/tr
2.0 = 2,00 cm3/tr
2.5 = 2,50 cm3/tr
3.1 = 3,15 cm3/tr
4.0 = 4,00 cm3/tr
4.5 = 4,50 cm3/tr
5.0 = 5,00 cm3/tr
6.3 = 6,30 cm3/tr
7.1 = 7,10 cm3/tr
 Sens de rotation
 R = à droite
L = à gauche
 *)  Les exécutions spéciales mentionnées en partie
dans les pages 16 à 22 ne sont pas prises en
compte dans la présentation de la codification.
 Version
spéciale *)
Réglage de valve
200 xx = Limiteur de
pression  200 bar
 Couvercle final
 B = Standard
D =  Limiteur de pression,
débit résiduel interne
 Joints
 M = NBR
K =  NBR, joint d’arbre en FKM
P =  FKM
 Arbres d’entraînement  Couvercle frontal  Raccords de conduite
 Couvercle
frontal adapté
C  Conique 1: 5 P P
Fixation à 2 trous
Centrage Ø 32 mm 01
 Filetage au pas de
gaz ISO 228/1
H  Conique 1: 8 O O
 Bride rectangulaire
Centrage Ø 25,28 mm 02
 Filetage métrique
ISO 9974-1
N
 Griffe
à deux plats
M Y M
 Fixation à 2 trous
Centrage Ø 32 mm,
avec joint torique
20
 Bride
carrée
Y
 Fixation à 2 trous
Centrage Ø 32 mm,
avec joint torique,
montage sur série F
En fonction de la codification, toutes les variantes ne sont pas possibles!
Sélectionnez la pompe souhaitée au moyen du tableau (types préférentiels)
ou après entente avec Bosch Rexroth!
Des options spéciales sont possibles sur demande.
Hydraulics    Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RF 10 087/11.09 5/28
AZ P BB – x x – 4.0/4.0 R H O 20  20 K B
 Codification
Machines à engrenage extérieurs multiples, version standard
 Fonction
 P = Pompe
Séries
  B =  1,0...7,1 cm3/tr
S =  4,0...28 cm3/tr
F =  4,0...28 cm3/tr
T = 20,0...36 cm3/tr
N = 20,0...36 cm3/tr
U = 22,5...63 cm3/tr
G = 22,5...63 cm3/tr
 Etat série, se référant
à la pompe 1
2 = larg. de carter de 110 mm
Version, se référant
à la pompe 1
2 =  protégée contre la
 corrosion, goupillée
Tailles
 Fonction des différentes
séries
 Sens de rotation
R = à droite
L = à gauche
 Couvercle final
Pour le derniér
étage de la pompe
  B = Standard
  Joints
 M = NBR
K =  NBR, joint d’arbre
le premier étage de la
pompe en FKM
P =  FKM
 Arbres d’entraînement
Pour le premier étage de la pompe
 Couvercle frontal
Pour le premier étage de la pompe
 Raccords de conduite
 Pour chaque étage de la pompe
 Série B: Couvercle
frontal adapté
H Conique 1: 8 O O
 Bride rectangulaire
Centrage Ø 25,38 mm 01
Filetage au pas de
gaz ISO 228/1
20
Bride
carrée
 Séries F, S:
C Conique 1: 5 B B
 Bride rectangulaire
Centrage Ø 80 mm 20
 Bride
carrée
H Conique 1: 8 O O
 Bride rectangulaire
Centrage Ø 36,47 mm 30
Bride
carrée
R
Arbre cannelé
SAE  J 744 16-4 9T R R
 SAE J 744 82-2 A
Centrage Ø 82,55 mm
Fixation à 2 trous
 Séries N, T:
C Conique 1: 5 B B
 Bride rectangulaire

F
G
Codification Taille Côté pression Côté aspiration
G F G F
01 1...3,15 cm3  G 3/8 13  G 3/8 13
4,0...7,1 cm3  G 3/8 G 1/2 13
45°45°
C
D
E
Codification Taille Côté pression Côté aspiration
C D E C D E
20 2...3,5 cm3 12 30 M 6 prof. utile 13 12 30 M 6 prof. utile 11,5
3,15...7,1 cm3 15 35 15 35
02
Filetage au pas de gaz
ISO 9974-1
20
Bride carrée
F
M
Codification Taille Côté pression Côté aspiration
M F M F
02 1...3,15 cm3 14 x 1,5 13 M18 x 1,5 13
4...7,1 cm3 M22 x 1,5
 Pompes à engrenage avec
 limiteur de pression intégré
Dans le but de réduire les besoins en tuyauterie, un limiteur
de pression peut être intégré dans le couvercle de la pompe
à engrenage.
p1
 Limiteur de pression.
Réinjection dans la conduite
d’aspiration p
1
 = 5...250 bar
Durée de vie limitée
par rapport au raccord de conduite  20
Durée de vie limitée
par rapport au raccord de conduite  20
8/28 Bosch Rexroth AG    Hydraulics AZPB-22...    RF 10 087/11.09
Diagrammes de débit
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
15
0
5
10
30
25
20
n [min-1]
Q
 [l
/m
in
]
6,
3
p = 20 bar
p2 = Pression
intermittente
max.
V
 =
 7
,1
 c
m
3 /U tr
4,
5
4
3,15 2,5
2
1
5
n [min-1]
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
0
1

Comme montré
Aspiration et refoulement changés
Codification:
AZPB – 22 – � � � � H O 20 M B
Cylindrée Référence Pression de
service max.
Vitesse de
rotation max.
Poids Cote
[mm]
[cm3/tr] L R [bar] [min–1] kg A B C D
2 0 510 120 310 0 510 120 012 280 5000 1,5 32,8 67,9 12 30
2,5 0 510 120 311 0 510 120 013 280 5000 1,5 33,8 69,8 12 30
3,15 0 510 120 312 0 510 120 014 280 4000 1,5 35,0 72,3 15 35
4 0 510 120 313 0 510 120 015 280 4000 1,6 36,6 75,5 15 35
4,5 0 510 120 314 0 510 120 016 280 4000 1,6 37,8 77,4 15 35
5 0 510 120 315 0 510 120 017 280 4000 1,6 38,6 79,5 15 35
6,3 0 510 120 316 0 510 120 018 255 3500 1,7 41,0 84,2 15 35
7,1 0 510 120 317 0 510 120 019 230 3500 1,7 42,5 87,3 15 35
n N
A
 5
1
0
 1
6
0
 3
2
8
Hydraulics    Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RF 10 087/11.09 17/28
Cotes d’encombrement
Série préférentielle
 2.4x4.6 DIN 6888
DIN 936-M7x1
DIN 128-A12-FSt
A±0.4
B±1.3
68.4±1.5
7.2
52.4±0.2
10
.5
5±
0.
5
29±0.5
16±0.1
20±0.4
73
±1
0.
6
87
.9
±1
.5
71
.9
±0
.2
26
.2
±0
.1
Ø
25
.3
8 –
0.
05
2.
4 –

Comme montré
Aspiration et refoulement changés
Codification:
AZPB – 22 – � � � � H O 01 M B
Cylindrée Référence Pression de
service max.
Vitesse de
rotation max.
Poids Cote
[mm]
[cm3/tr] L R [bar] [min–1] kg A B Version
1 0 510 020 302 0 510 020 002 280 6000 1,4 30,9 64,1 1
2 0 510 120 302 0 510 120 004 280 5000 1,5 32,8 67,9 1
2,5 0 510 120 303 0 510 120 005 280 5000 1,5 33,8 69,8 1
3,15 0 510 120 304 0 510 120 006 280 4000 1,5 35,0 72,3 1
4 0 510 120 305 0 510 120 007 280 4000 1,6 36,6 75,5 2
4,5 0 510 120 306 0 510 120 008 280 4000 1,6 37,8 77,4 2
5 0 510 120 307 0 510 120 009 280 4000 1,6 38,6 79,5 2
6,3 0 510 120 308 0 510 120 010 255 3500 1,7 41,0 84,2 2
7,1 0 510 120 309 0 510 120 011 230 3500 1,7 42,5 87,3 2
n N
A
 5
1
0
 1
6
0
 3
1
2
18/28 Bosch Rexroth AG    Hydraulics AZPB-22...    RF 10 087/11.09
45°
45°
8.5
20
25
.9
5±
1
20
30
.5
5
9.
45
0.6
2x M8–10.9
Comme montré
Aspiration et refoulement changés
 2x2.6 DIN 6888
DIN 936-M6
DIN 128-A6-FSt
1:5
M6

Comme montré
Aspiration et refoulement changés
Codification:
AZPB – 22 – � � � � N Y 02 M B
Cylindrée Référence Pression de
service max.
Vitesse de
rotation max.
Poids Cote
[mm]
[cm3/tr] L R [bar] [min–1] kg A B Version
1 1 519 222 214 1 519 222 213 280 6000 1,2 30,9 64,1 1
2 1 519 222 216 1 519 222 215 280 5000 1,2 32,8 67,9 1
2,5 1 519 222 218 1 519 222 217 280 5000 1,3 33,8 69,8 1
3,15 1 519 222 220 1 519 222 219 280 4000 1,3 35,0 72,3 1
4 1 519 222 222 1 519 222 221 280 4000 1,3 36,6 75,5 2
4,5 1 519 222 224 1 519 222 223 280 4000 1,4 37,8 77,4 2
5 1 519 222 226 1 519 222 225 280 4000 1,4 38,6 79,5 2
6,3 1 519 222 228 1 519 222 227 255 3500 1,4 41,0 84,2 2
7,1 1 519 222 230 1 519 222 229 230 3500 1,5 42,5 87,3 2
n N
A
 5
1
0
 1
3
2
 0
5
1
Hydraulics    Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RF 10 087/11.09 23/28
Raccords
Bride côté pompe à engrenage, droit, pour bride carrée 20
, voir page 7
LA
L4 S1
L2
L1
Ø
 D
3
Ø
 D
1
Ø
 D
1
Ø DB LK
LA
LK D1 D3 L1 L2 L4 LA S1 DB Vis (métr.)
4 pièces
Joint
 torique
Poids
kg
Numéro
de commande
p
(bar)
35 10L 8 30 23,0 39,0 40 19 6,4 M 6x22 20x2,5 0,09 1 515 702 064 315
35 12L 10 30 23,0 39,0 40 22 6,4 M 6x22 20x2,5 0,10 1 515 702 065 315
35 15L 12 30 23,0 38,0 40 27 6,4 M 6x22 20x2,5 0,10 1 515 702 066 250
Raccord complet avec joint torique, jeu de vis métriques, écrou et bague coupante.
Bride côté pompe à engrenage, coudé à 90°, pour bride carrée 20

tionnée est libérée, vous
recevez le numéro de
commande, la codification
et un plan d’installation
détaillé. Si votre configu-
ration spéciale n’existe
pas encore, envoyez vos
spécifications à Rexroth.
Un de nos collaborateurs
prendra contact avec
vous.
Hydraulics    Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RF 10 087/11.09 27/28
Vue d’ensemble des numéros de commande
Référence Page
0 510 010 006 19
0 510 010 007 21
0 510 010 309 19
0 510 010 310 21
0 510 020 002 17
0 510 020 302 17
0 510 110 008 19
0 510 110 009 19
0 510 110 010 21
0 510 110 011 21
0 510 110 012 18
0 510 110 013 18
0 510 110 015 20
0 510 110 016 20
0 510 110 314 19
0 510 110 315 19
0 510 110 316 21
0 510 110 317 21
0 510 110 318 18
0 510 110 319 18
0 510 110 320 20
0 510 110 321 20
0 510 112 010 19
0 510 112 011 18
0 510 112 012 21
0 510 112 013 20
0 510 112 313 19
0 510 112 314 18
0 510 112 315 21
0 510 112 316 20
0 510 114 006 19
0 510 114 007 19
0 510 114 008 19
0 510 114 009 18
0 510 114 010 18
0 510 114 011 18
0 510 114 012 21
0 510 114 013 21
0 510 114 014 21
0 510 114 015 20
Référence Page
0 510 114 016 20
0 510 114 017 20
0 510 114 309 19
0 510 114 310 19
0 510 114 311 19
0 510 114 312 18
0 510 114 313 18
0 510 114 314 18
0 510 114 315 21
0 510 114 316 21
0 510 114 317 21
0 510 114 318 20
0 510 114 319 20
0 510 114 320 20
0 510 120 004 17
0 510 120 005 17
0 510 120 006 17
0 510 120 007 17